

Başkentte tatsız tuzsuz Cumhuriyet kutlaması



Türkiye / 29/10/2009

Türkiye Cumhuriyeti'nin 86'ncı yaşı kutlanırken Ankara'da suratlar asıktı

ANKARA - Demokratik Açılım ve İrtica İle Mücadele Eylem Planı belgesi tartışmalarının gerginliği, Cumhuriyet Bayramı törenlerine de yansdı. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'ün TBMM'deki tebrikleri kabulünde liderlerin birbirine mesafeli duruşu dikkat çekti. Başbakan Tayyip Erdoğan ve siyasi parti liderleri birbirleriyle el sıkışmazken, Genelkurmay Başkanı Orgeneral İlker Başbuğ'un bir tek Baykal ile tokalaşması dikkat çekti. DTP Genel Başkanı Ahmet Türk'ün rahatsızlığı nedeniyle katılmadığı törende, DTP temsilcileri bayramı "Cumhuriyet Piroz be" sözleriyle Kürtçe kutladı. CSO Atatürlü yıllardan bu yana sürdürdüğü geleneğini yineleyerek tören boyunca Beethoven'ın senfonilerini seslendirdi. Cumhurbaşkanı Gül, gazetecilerin "domuz gribi imalı tokalaşma sorusuna" gülümseyerek yanıt verdi.

İlk tören Anıtkabir

Cumhuriyet Bayramı kutlamaları kapsamında Ankara'da ilk tören saat 08.45'te Anıtkabir'de yapıldı. Törene, Cumhurbaşkanı Gül'ün yanı sıra, TBMM Başkanı Mehmet Ali Şahin, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Genelkurmay Başkanı Orgeneral İlker Başbuğ, CHP Genel Başkanı Deniz Baykal, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, TBMM İdare Amiri ve DTP Muş Milletvekili Sırrı Sakık da katıldı.

Eksiklikler hızla tamamlanacak

Gül, Anıtkabir Özel Defteri'ne, "Türkiye, demokratikleşme, insan hak ve özgürlükleri konusunda büyük mesafe katetmiş,

uluslararası başarılar, dünya barışına ve istikrara yaptığı katkılarla tüm dünyanın saygısını kazanmıştır. Türkiye, eksikliklerini hızla tamamlayarak gelişimini kesintisiz sürdürecektir. Cumhuriyeti yeni eserlerle güçlendirmeye, çağdaş dünyadaki gelişmeleri izlemeye, demokratikleşmemizi sürdürmeye ve gelecek nesillere daha müreffeh, daha güçlü bir ülke bırakmaya kararlıyız. Bu süreçte 'yurtta sulh dünyada sulh' ilkeniz bizlere yol göstermeye devam edecektir..." diye yazdı.

Meclis'te soğuk rüzgarlar

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, daha sonra TBMM Tören Salonunda Cumhuriyet Bayramı nedeniyle tebrikleri kabul etti. Tören salonuna ilk gelen lider MHP Lideri Bahçeli oldu. Törenin başlamasına kısa bir süre kala önce CHP Lideri Baykal, sonra da Başbakan Erdoğan salona girdi. Açılım sürecinde sert mesajlarla birbirlerini eleştiren parti liderleri tebrik öncesi bir biriyle tokalaşmadı. Baykal ve Erdoğan'ın baş selamı ile birbirlerini selamlarken, sadece Genelkurmay Başkanı Org. İlker Başbuğ ile Deniz Baykal el sıkışan iki isim oldu.

"Cumhuriyet piroz be"

DTP Genel Başkanı Ahmet Türk, programa gelmezken, partiyi Meclis İdare Amiri Sırrı Sakık ile milletvekilleri Hasip Kaplan, Nuri Yaman, Bengi Yıldız temsil etti. Türk'ün rahatsızlığı nedeniyle törene katılmadığı öğrenildi. Törene katılan DTP'lilerin tören salonunda sohbet ettiği bakan ve yetkililerin cumhuriyet bayramını "Cumhuriyeti piroz be" diyerek Kürtçe olarak kutlaması dikkat çekti.

Genelkurmay Başkanı Org. Başbuğ, tören başlayana kadar kuvvet komutanları ile birlikte sohbet etti. Foto muhabirlerinin fotoğraf çekme talebini kırmayan Org. Başbuğ, arkalarını dönerek, gazetecilere poz verdi. Bazı kabine üyelerinin Başbuğ ve kuvvet komutanlarıyla sohbeti dikkat çekti.

Meclisteki törenin ardından Başbakan Erdoğan, Meclis Başkanı Şahin ile bir süre yürüyerek sohbet etti. Meclis Anabina kapısına kadar birlikte yürüyen ikili kapıda ayrıldı.

Bakanlar asansörde kaldı

Adalet Bakanı Sadullah Ergin, İçişleri Bakanı Beşir Atalay ile Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım'ın Meclis'e erken gelmelerine rağmen kutlama törenini kaçırdıkları öğrenildi. Üç bakanın kalabalık bir grupta bindikleri Meclis asansörünün bozulduğu, asansör yapılarına kadar da Gül'ün kutlamaları kabulünün bittiği ifade edildi. Meclis yetkilileri, beş kişilik olan asansörün çok sayıda kişinin binmesi nedeniyle bozulduğunu ifade ettiler. Meclis polislerinin de durumun fark edilmemesi için asansörün bulunduğu bölümden geçişleri engellediği kaydedildi.

Gelenek sürdü

Atatürk'ten bu yana törenlere müzikle eşlik eden Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası da programda yerini alarak, yine Atatürk'ten beri gelenek olan Beethoven'in eserlerine yer verdi. CSO bu sene Kahramanlık Marşı olarak bilinen 3 ve 5. senfoniye çaldı.

Gazeteciler doğum gününü kutladı

Tebrikleri kabul eden Cumhurbaşkanı Gül, basın mensuplarının da bayramını kutladı. Gül'ün "Hepinizin bayramını tebrik ediyorum çocuklar" temennisine gazeteciler, "Doğum gününüz kutlu olsun" diyerek yanıtladı. Gül, "Cumhuriyet bayramı en büyük bayram dolayısıyla gururluyuz bugün, mutluyuz, cumhuriyeti yakışır bir şekilde ileri taşımakta da kararlıyız" dedi. Tören boyunca çok sayıda kişiyle tokalaşan Gül'e gazeteciler "bugün epeyce tokalaştınız, bugünlerde riskli ama" sözleriyle domuz gribini anımsattı. Gül ise bu sözleri gülümseyerek geçiştirdi.

Mini kabine

Hipodromdaki törene kadar Meclis'te kalan Başbakan Erdoğan adeta mini bir kabine toplantısı da yaptı. Erdoğan, burada Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, İçişleri Bakanı Beşir Atalay, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner Yıldız, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Ömer Dinçer, Sanayi ve Ticaret Bakanı Nihat Ergün, Bayındırlık ve İskan Bakanı Mustafa Demir ve bazı parti yöneticileriyle bir araya geldi.

AKM'de sönük kutlama

Cumhuriyet Bayramı dolayısı ile Atatürk Kültür Merkezi'nde de resmi geçit töreni düzenlendi. Törene, Cumhurbaşkanı Gül, TBMM Başkanı Şahin, Başbakan Erdoğan, Genelkurmay Başkanı Orgeneral Başbuğ ve diğer ilgililerin yanısıra vatandaşlar da katıldı. CHP Genel Başkanı Baykal ve MHP Genel Başkanı Bahçeli'nin katılmadığı törenleri öncesinde Gül ve Başbuğ birlikte halkı selamladı. Bu sırada vatandaşların bulunduğu bölümden Azerbaycan bayrağının sallanması dikkat çekti. Gül ve Başbuğ, daha sonra törenleri izlemek üzere protokol bölümüne geçtiler. İkili burada, daha önce gelen Başbakan Erdoğan'la bir araya geldiler. Gül-Erdoğan ve Başbuğ'un görüşmesi yaklaşık 10 dakika sürdü. (Radikal)